ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH AN

Số:…./QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Bình An, ngày 06 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiệm toàn Ban Chỉ đạo về Chương trình

phát triển Lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

 -  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 - Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; Nghị định số 156/2018/NĐ-

CP ngày 16/11/2018 của Chính quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Lâm nghiệp;

 - Chỉ thị 1685/CT-TTg ngày 27/9/2011; Chỉ thị 10/CT-TTg ngày

30/03/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường các biện pháp cấp bách

phòng cháy, chữa cháy rừng;

- Quyết định số 08/QĐ-UBND, ngày 17/01/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Hà Tĩnh Thành lập Ban Chỉ đạo về Chương trình phát triển Lâm nghiệp bền

vững giai đoạn 2016-2020;

- Văn bản số 06/BCĐ ngày 04/3/2021của Ban Chỉ đạo huyện về việc chủ

động triển khai nhiệm vụ PCCCR năm 2021.

 - Theo đề nghị của Ban Lâm nghiệp, Văn phòng UBND xã,

QUYẾT ĐỊNH

 Điều1: Thành lập Ban Chỉ đạo về Chương trình mục tiêu

phát triển Lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo),

gồm các ông (bà) có tên sau:

1 Ông: Đặng Hồng Thuẩn  Chủ tịch UBND xã T. Ban 0947116919

2 Ông: Đậu Ngọc Tý P.Chủ tịch P. Ban 0941712336

3 Ông: Trần Văn Tuấn Xã đội trưởng P.Ban trực 0348242738

4 Ông: Bùi Xuân Hùng Kiểm lâm địa bàn Ban viên 0945388577

5 Ông: Đặng Văn Tuấn  Trưởng CA xã Ban viên 0948581357

6 Ông: Đào Văn Hậu Kế toán NS Ban viên 0916620195

7 Ông: Nguyễn Thị Mai  VP UBND Ban viên 0972262782

8 Bà: Lê Tử Hiền TB Văn hóa Ban viên 0972262782

9 Bà: Phạm Thị Tú Anh  Cán bộ Địa chính Ban viên 0918672234

10 Ông: Nguyễn Trọng Hoàng Bí Thư Đoàn xã Ban viên 0375014791

11 Ông: Nguyễn Trọng Hải CT Hội CCB Ban viên 0947994714

12 Ông: Lê Ý Hiệu trưởng cấp 1 Ban Viên 0917773233

13 Bà: Phan Thị Sứu Trạm Trưởng Ban Viên 0973262311

12

13

14

Bà: Nguyễn Thị Lý

Ông: Nguyễn Trọng Hiến

Ông: Hồ Văn Hùng

CT Hôi phụ nữ

CT Hội Nông dân

Thôn trưởng Bình

Nguyên

Ban viên

Ban viên

Ban Viên

0975121069

0968220557

0919132690

Điều 2: Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng thực hiện Phương án Bảo vệ

rừng - PCCCR, phát hiện, ngăn chặn, xử lý kịp thời các hành vi vi phạm Luật

Bảo vệ và Phát triển rừng; Luật Phòng cháy chữa cháy trên địa bàn toàn xã.

 Điều 3: Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Văn phòng UBND xã,

trưởng các ban, ngành chuyên môn có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Ban Chỉ đạo huyện;

- Như điều 3;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Đặng Hồng Thuẩn

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ Bình An

Số:…../QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Bình An, ngày 10  Tháng 2  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công nhiệm vụ  thành viên Ban Chỉ đạo về Chương trình phát

triển Lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

 -  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 - Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; Nghị định số 156/2018/NĐ-

CP ngày 16/11/2018 của Chính quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Lâm nghiệp;

 - Chỉ thị 1685/CT-TTg ngày 27/9/2011; Chỉ thị 10/CT-TTg, ngày

30/03/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường các biện pháp cấp bách

phòng cháy, chữa cháy rừng;

- Căn cứ Quyết định số:  …../QĐ-UBND, ngày 06 tháng 2 năm 2023, về

việc Thành lập Ban Chỉ đạo về Chương trình phát triển Lâm nghiệp bền vững

giai đoạn 2021-2025 của Ủy ban nhân dân xã;

 - Theo đề nghị của Ban Lâm nghiệp, Văn phòng UBND xã,

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1:  Phân công nhiệm vụ cụ thể các thành viên Ban Chỉ đạo xã Bình

An như sau:

 1.Ông: Đặng Hồng Thuẩn - Trưởng ban, phụ trách chung.

 2.Ông: Đậu Ngọc Tý - Phó ban trực, có nhiệm vụ thay mặt Trưởng ban

khi Trưởng ban đi vắng;Tham mưu giúp Trưởng ban xây dựng phương án, kế

hoạch BV&PTR trên địa bàn;Quyết định thành phần BCĐ, các tổ đội xung kích;

Tham mưu các báo cáo theo định kỳ, đột xuất; Tổ chức triển khai thực hiện

phương án hiệu quả.

 3. Ông: Bùi Xuân Hùng - Ban viên: Tham mưu xây dựng phương án, kế

hoạch bảo vệ rừng, thành lập các tổ đội quần chúng bảo vệ rừng-PCCCR, Kế

hoạch tuần tra, kiểm tra công tác QLBVR-PCCCR của chủ rừng; phối hợp

hướng dẫn hộ gia đình, cộng đồng dân cư thôn xây dựng phương án PCCCR.

 4. Ông: Trần Văn Tuấn–Ban viên: Điều động, chỉ huy trực tiếp lực lượng

Dân quân xã tham gia BVR-PCCCR khi có yêu cầu của Ban Chỉ đạo;Tham gia

các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo Ban điều động.

 5. Ông: Đặng Văn Tuấn  -  Ban viên: Đảm bảo an ninh trật tự phục vụ tốt

cho BVR-PCCCR - PTR; Chủ động trong kiểm tra, đấu tranh truy tim thủ phạm

xâm hại rừng và đất lâm nghiệp; Tham gia các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo Ban

điều động.

 6. Ông:Lê Tử Hiền, Nguyễn Trọng Hoàng,  Nguyễn Văn Long - Ban viên:

Tham mưu giúp lãnh đạo Ban về nội dung tuyên truyền BV & PTR trên địa bàn,

quyết định thành phần BCĐ, các tổ đội xung kích; Tham gia các nhiệm vụ khác

khi lãnh đạo Ban điều động.

 7. Ông: Phạm Thị Tú Anh, Trần Văn Giới - Ban viên: Giúp Ban Chỉ đạo

quản lý hồ sơ giao đất, giao rừng, các hồ sơ chuyển đổi mục đích sử dụng đất

lâm nghiệp; Tham mưu mảng phát triển rừng; Tham gia các nhiệm vụ khác khi

lãnh đạo Ban điều động.

 8. Ông: Đào Văn Hậu - Ban viên: Tham mưu về tài chính, hậu cần đảm

bảo phục vụ cho công tác BV&PTR toàn xã theo quy định pháp luật: Tham gia

các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo Ban điều động.

 9. Ông: Lê Ý - Ban viên: Lãnh đạo chỉ đạo CBVC trong trường và các em

học sinh Tiểu học tích cực tham gia BV & PTR; Tham gia các nhiệm vụ khác

khi lãnh đạo Ban điều động.

 10. Ông: Hồ Ba - Ban viên:Lãnh đạo, chỉ đạo các Phật tử trong Chùa

Chân Tiêntích cực tham gia BV & PTR;Tham gia các nhiệm vụ khác khi lãnh

đạo Ban điều động,

 11. Ông: Phan Thị Sứu - Ban viên: Đảm bảo đủ cơ số thuốc và các điều

kiện an toàn cần thiết cho BV & PTR toàn xã;Tham gia các nhiệm vụ khác khi

lãnh đạo Ban điều động.

Điều 2.Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.Văn phòng UBND xã,

các ban ngành liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định này

thi hành./.

Nơi nhận:
- Ban Chỉ đạo huyện;

- Như điều 3;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Đặng Hồng thuẩn

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ Bình An

Số: ….. /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình An, ngày 10 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Thành lập Tổ xung kích BVR - PCCCR năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

 -  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 - Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; Nghị định số 156/2018/NĐ-

CP ngày 16/11/2018 của Chính quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Lâm nghiệp;

 - Chỉ thị 1685/CT-TTg ngày 27/9/2011; Chỉ thị 10/CT-TTg ngày

30/03/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường các biện pháp cấp bách

phòng cháy, chữa cháy rừng;

- Căn cứ Quyết định số:  …./QĐ-UBND, ngày 06 tháng 02 năm 2023, về

việc Thành lập Ban Chỉ đạo về Chương trình phát triển Lâm nghiệp bền vững

giai đoạn 2021-2025 của Ủy ban nhân dân xã;

 - Theo đề nghị của Ban Nông nghiệp, Văn phòng UBND xã,

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1: Thành lập Tổ xung kích Bảo vệ rừng - PCCCR năm 2023 gồm

các ông (bà) có tên sau:

1 Đ/c Đậu Ngọc Tý  Tổ trưởng  0941712336

2 Đ/c Trần Văn Tuấn Tổ phó 0348242738

3 Đ/c Nguyễn Thị Lý Tổ viên 0975121069

4 Đ/c Nguyễn Trọng Hoàng Tổ viên 0375014791

5 Đ/c Nguyễn Trọng Thư  Tổ  viên  0919860177

6

7

Đ/c Hồ Văn Hùng

Đ/c Trần Văn Giới

Tổ viên

Tổ viên

0919132690

0917612899

 Điều 2: Tổ có nhiệm vụ thực hiện phương án bảo vệ rừng, tổ chức  lực

lượng tuần tra, phát hiện, ngăn chặn, xử lý kịp thời các hành vi vi phạm Luật

Bảo vệ và Phát triển rừng, các hiện tượng gây cháy rừng, tham gia chữa cháy

khi có cháy rừng xẩy ra trên địa bàn toàn xã.

 Điều 3: Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Văn phòng UBND xã,

trưởng các ban, ngành chuyên môn có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Ban Chỉ đạo huyện;

- Như điều 3;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

                     Đặng Hồng Thuẩn

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH AN

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Bình An, ngày  10   tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Thành lập Tổ trực gác lửa rừng năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

 -  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 - Căn cứ Luật Bảo vệ và Phát triển rừng năm 2004; Nghị định số

23/2006/NĐ-CP ngày 03/03/2006 của Chính phủ về thi hành Luật Bảo vệ và

Phát triển rừng; Nghị định 09/NĐ-CP ngày 16/01/2006 của Chính phủ về phòng

cháy, chữa cháy rừng;

 - Chỉ thị 1685/CT-TTg ngày 27/9/2011; Chỉ thị 10/CT-TTg ngày

30/03/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường các biện pháp cấp bách

phòng cháy, chữa cháy rừng;

- Căn cứ Quyết định số:    … /QĐ-UBND, ngày 10 tháng 02 năm 2023, về

việc Thành lập Ban Chỉ đạo về Chương trình phát triển Lâm nghiệp bền vững

giai đoạn 2021-2025 của Ủy ban nhân dân xã;

 - Theo đề nghị của Ban Nông nghiệp, Văn phòng UBND xã,

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1: Thành lập Tổ trực gác lửa rừng năm 2023 gồm các ông (bà) có

tên sau:

1 Đ/c Đậu Ngọc Tý  Tổ trưởng  0941712336

2 Đ/c Trần Văn Tuấn Tổ phó 0348242738

3 Đ/c Nguyễn Thị Lý Tổ viên 0975121069

4 Đ/c Nguyễn Trọng Hoàng Tổ viên 0375014791

5 Đ/c Nguyễn Trọng Thư  Tổ  viên  0919860177

6

7

Đ/c Hồ Văn Hùng

Đ/c Trần Văn Giới

Tổ viên

Tổ viên

0919132690

0917612899

Điều 2: Tổ có nhiệm vụ: Trực gác lửa rừng, kiểm tra, ngăn chặn những

người không có trách nhiệm vào các khu rừng dễ cháy và có có các hành vi gây

nguy cơ cháy rừng, trực 24/24 giờ trong ngày, phát hiện và báo cáo kịp thời về

Ban Chỉ đạo xã khi có cháy rừng xảy ra.

 Điều 3: Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Văn phòng UBND xã,

Trưởng các ban, ngành chuyên môn có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhân:

- Ban Chỉ đạo huyện;

- Như Điều 3;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Hồng Thuẩn

		thuandh.lh@hatinh.gov.vn
	2023-02-14T13:58:46+0700

		ubxabinhan.lh@hatinh.gov.vn
	2023-02-14T14:15:42+0700

		2023-02-14T14:16:50+0700